
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

2020 M. GRUODŽIO 28 D. SPRENDIMO NR. TS-359 „DĖL UAB „RASEINIŲ 

KOMUNALINĖS PASLAUGOS“ TEIKIAMŲ ATLYGINTINŲ PRIVALOMŲ PASLAUGŲ 

TARIFŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 

2021 m. birželio 10 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Projekto tikslas - pakeisti Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 28 

d.  sprendimu Nr. TS-359 „Dėl UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“ teikiamų atlygintinų 

privalomų paslaugų tarifų sąrašo patvirtinimo“ patvirtintų UAB „Raseinių komunalinės 

paslaugos“ teikiamų atlygintinų privalomų paslaugų tarifų sąrašą papildant jį vietinės rinkliavos 

už leidimų išdavimą prekybai viešose vietose administravimo paslauga.  

Buvo gautas Ariogalos miesto seniūnijos seniūno siūlymas, kad rinkliavos 

administravimą už leidimų išdavimą vykdyti prekybą ir teikti paslaugas tarybos nustatytose 

viešosiose vietose šalia UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“ administruojamos prekyvietės 

Ariogalos m., Slėnio g. 10 pavesti šiai įmonei. Tai leistų taupyti žmogiškuosius resursus renkant 

rinkliavą bei sudaryti patogesnes sąlygas prekybininkams įsigyjant leidimus. 

Leidimai būtų išduodami pagal Raseinių rajono savivaldybės tarybos patvirtintus 

rinkliavos tarifus. Už rinkliavos surinkimo paslaugas UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“ 

būtų apmokama iš seniūnijai skiriamų asignavimų Komunalinio ūkio objektų priežiūros bei 

remonto darbų programos priemonei - Komunalinio ūkio objektų (gatvių apšvietimo tinklų, pirčių 

ir kitų smulkių objektų) priežiūra ir paprastasis  remontas. Projektu siūloma nustatyti įmonei 

paslaugos tarifą  - 2,48 Eur (be PVM) už kiekvieną išduotą leidimą. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Priėmus sprendimą, bus pasirašytas papildomas susitarimas prie sudaryto vidaus 

sandorio dėl šios paslaugos teikimo ir apmokėjimo. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. Bus reikalinga patikslinti Komunalinio ūkio objektų 

(gatvių apšvietimo tinklų, pirčių ir kitų smulkių objektų) priežiūrai ir paprastajam remontui 

skiriamus asignavimus Ariogalos m. seniūnijai. 

 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 



2 

 

 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Projektas suderintas su kalbos tvarkytoju, duomenų apsaugos pareigūnu, Teisės, personalo ir 

civilinės metrikacijos skyriumi, administracijos direktoriumi.  

Sprendimo įgyvendinimui lėšos nereikalingos.  

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Nereikalingas. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėjas Robertas Pareigis. Sprendimo projektas 

parengtas savivaldybės vadovų iniciatyva, siekiant geresnio prekybos Ariogalos prekyvietėje ir 

aplink ją organizavimo . 

 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyriaus vedėjas  Robertas Pareigis 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


